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Artikel 36 vragen Prestatieafspraken 2022

Geachte leden van de gemeenteraad,

Op 16 maart 2022 heeft u vragen gesteld over Prestatieafspraken 2022.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Inleiding

Voor 1-1-2022 hadden onze fracties nieuwe (4-jaar lopende) prestatieafspraken 2022(-20..) verwacht. Dat de afspraken aan vernieuwing toe zijn weten de betrokkenen (Brederode Wonen, Pré Wonen, HVB Brederode Wonen, Huurders Pré Wonen en de gemeente Bloemendaal) uiteraard en we nemen ook aan dat over nieuw te maken afspraken overleg heeft plaatsgevonden.

Vraag 1

Waarom zijn er nog geen prestatieafspraken 2022?

Antwoord 1

De huurdersvereniging Brederode (HVB) heeft aangegeven dat zij de concept prestatieafspraken 2022 niet ondertekent omdat zij eerst met de huidige wethouder een overleg wenste voor de verkiezingen. Nu dat overleg niet voor 16 maart heeft kunnen plaatsvinden heeft HVB aangegeven de huidige situatie als status quo te beschouwen en pas weer een overleg te wensen met de nieuwe wethouder. Daarbij heeft HVB, ondanks diverse verzoeken daartoe, niet duidelijk gemaakt wat hun inhoudelijke of procesmatige bezwaren zijn.
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Vraag 2

Gelden er nu (t/m heden) helemaal geen prestatieafspraken?

Antwoord 2

De prestatieafspraken 2021 worden verder uitgevoerd.

Vraag 3

Wanneer wordt de nieuwe raad geïnformeerd over inzet en resultaten van overleg over de prestatieafspraken 2022(-20..)? Wordt daarbij ook een evaluatie van de afgelopen periode gevoegd?
(Dat lijkt ons wenselijk.)

Antwoord 3

Er worden op dit moment voorbereidingen getroffen met een extern bureau de Meerjarenafspraken 2023-2026 op te stellen met een concrete jaarschijf voor 2023. Een en ander start met een evaluatie van de huidige prestatieafspraken. De nieuwe raad wordt daarover zo spoedig mogelijk geïnformeerd.

Vraag 4

Wordt ten behoeve van de (voorbereiding van) de nieuwe afspraken ook gekeken naar voorbeelden in/voor (andere) gemeenten, zoals https://www.woninqmarktbeleid.nl/onderwerpen/dossier-
prestatieafspraken/documenten/publicaties/2021/05/20/handreikinq-prestatieafspraken-en-vraaabaak
en https://vnq.nl/nieuws/qoede-prestatieafspraken-17-voorbeelden-ter-inspiratie , bv. t.a.v. afspraken over duurzaamheid, service, gezond wonen, communicatie (b.v. over doorstroom-opties, duurzaam wonen)...?

Antwoord 4

Er wordt zeker ook gekeken naar voorbeelden van andere gemeenten. In het regionaal ambtelijk overleg volkshuisvesting is daarvoor ook ruimte om van elkaar te leren maar elkaar ook te inspireren.
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